ut boum & ovium, ita piscium greges habemus. Nam priora illa pecora, quæ & a nobis adjuvantur & ope nostra foetificant, merito cum ad alias opportunitates, tum ad honores illos Deorum commoditatem nobis afferunt. Hæc est prima ratio, propter quam fas esse non arbitror tempore ipso castimoniæ piscem comedere. Altera, quam & ad ea, quæ supra commemorata sunt, pertinere magis judico; quod illi ipsi in profundum demersi, terrestriores utique seminibus esse quodammodo videantur. Quisquis autem evolare cupit, & ad ipsum cœli verticem sublimis attolli, jure omnia illa detestetur, e contrario vero ea persequatur & asciscat, quæ sursum in aëra tendunt & in altum nituntur, aut, ut poeticum aliquid eloquar, ad cœlum respiciunt. Porro volucres ad cibum adhibere permittit, paucis duntaxat exceptis, quæ pro sacris habentur. Quadrupedes item usitatas omnes, præter porcum. Hunc enim, tanquam penitus terrestrem cum forma ipsa, tum vitæ genere, nec non corporis ac naturæ conditione, (nam excrementosa carne est & crassa) sacra ab mensa prorsus ablegat. Etenim grata hæc esse hostia creditur inferis Diis, nec immerito. Hoc enim animalis genus nunquam cœlum intuetur; ac neque sursum ei libet oculos attollere; neque ad id natura comparatur. Igitur ejusmodi sunt causæ, quas cur certis rebus abstineamus, sacri arcانique ritus edocent; easque nos rerum illarum periti cum iis, qui Deorum cognitione prædicti sunt, communicare voluimus.

Nunc de cæteris, quorum usus conceditur, hoc unum admonebimus: Cum non omnibus omnia præscribere vellet; sed ad id, quod humanæ naturæ possibile esset, lex divina respiceret, pluribus istis & communibus uti permisisse: non ut ab omnibus necessario omnes adhicerentur, (hoc enim fortasse difficile est) sed ut eo maxime vesceremur, quod & corporis facultati consentaneum foret; & cuius obtinendi

A μελάχμεθα· μήτε ἡμῖν εἰσιν ἀγέλαι, παθάπερ προβάτων καὶ βοῶν, δέ τω δὲ καὶ τῶν ἵχθυών. Ταῦτα μὲν γὰρ ὁ Φόρμων βοηθόμενα τὰ ζῶα, καὶ πληθύνοντα, διὰ τότο δικαίως ἀν ἡμῖν εἴς τε τὰς αἰλας χρείας ἐπιτιχροίη, καὶ περ γε τὸ ἄλλων εἰς τιμῆτηρίας θυσίας. Εἰς μὲν δὴ λόγος δέ τος, διὰ δὲ ὅτι οἱ μαρτυρῶντες ἵχθυν ἐν ἀγρέας καὶ ἡρῷ προσφέρεσθαι τροφήν. Ἐτερος δὲ, διὰ μᾶλλον ἡγεμοναῖς τοῖς προσερημένοις ἀρμόζειν, ὅτι τρέπον τιὰ καὶ ψυχοὶ κατὰ τὸ βιθὺ δεδυκότες εἴναι ἀν χθονιώτεροι τὸ σπερμάτων ὁ δὲ ἐπιθυμῶν ἀναπτῆναι, καὶ μελέωρος ὑπὲρ τὸν δέρα πρέψεις αὐτὰς ὀρανὸν πτῆνα κορυφὰς, δικαίως ἀποστέρεσθαι πάντα τὰ τοιαῦτα· μελαθέοις δὲ καὶ μελατρέχοις τὰ τενόμενα πρὸς τὸν δέρα, καὶ σπεύδοντα πρὸς τὸ ἄναντες, καὶ ἵνα τι καὶ ποιητικὸν εἴπω, πρὸς τὸ ὀρανὸν ὄρεῶντα. Πτηνοῖς δὲ ἐπιτρέπει χειρῶν, πλὴν ὀλίγων, διερχόμενα πάντη συμβέβηντες καὶ τὸ τερεπόδων τοῖς συνήθεσιν, ἔξω τὸ χοίρον. Τοτε δὲ, ὡς χθόνιον πάντη μορφὴ τε, καὶ τὸ βίω, καὶ ἀντὶ τοῦ δέρσας λόγω περιπλανιός τε γὰρ καὶ παχὺς τὴν σάρκα· τῆς ιερᾶς ἀποκηρύττει τροφῆς φίλον γὰρ εἴναι πεπίσευται θῦμα τοῖς χθονίοις θεοῖς ὥκιμοντας. ἀθέατον γάρ εἴναι ὀρανὸν τοτε τὸ ζῶον, τὸ μόνον τὸ βιθύραμενον, ἀλλ' ὃδε πεφυκός αἰαθέψαμέ πολε. Τοιαῦτας μὲν δὴ αἰτίας ὑπὲρ τὸν δέρας ὡν ἀπέχεσθαι δεῖ εἴρηνεν ὁ θεῖος θεσμός· οἱ ξυνιέντες δὲ ποιητέμεθα τοῖς ἐπιταμένοις θεάς.